"میری بیوی آشفۃ حال کسی وقت گئی ہوئی ہے میں نے ان کو بلایا ہے کہ چلو تم میری رحمت دکھاؤ آؤں۔ پس میں ان کو باہر کی طرف لے گیا جب درخت کے قریب پہنچا جہاں قریب ایک باغ تھی حضرت امیر نے اپنی بیوی سے پوچھا محمد کجاں ہے اس نے کہا کہ بہشت میں۔ پھر جہاں قبر کے بہشت میں۔"

نیز کہ ۸۳۲ ھ یا ۱۴۲۹ء "قبر کے بہشت میں" ہونے سے مراد

مثال پیش کی جا رہے تو نامہ ناب ہوگا اس خواب کے شیطانی ہونے کی مندرجہ ذیل وجوہات ہیں۔

دوم اول

حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام نے اپنی کتاب "نشان آسمانی" میں ان لوگوں کے لئے جو آپ کے دعوت کے نسبت شک میں تھے۔ ایک استعارہ تحریر فرمایا ہے۔